Marini Mauroceno.
In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo quadragesimo nono mense Junii die terciodecimo intrante indictione septima Rivoalto. In palatio ducatus Veneciarum feliciter amen.... Ad honorem dei et sacrosancte matris Ecclesie et robur et defensionem fidei catholice studiosi erimus cum consilio nostrorum consiliariorum vel maioris partis quod probi et discreti et catholici viri eligantur et constituantur super inquirendis hereticis in venecia. Et omnes illos qui dati erunt pro hereticis per dominum Patriarchum Gradensem, Episcopum Castellanum vel per alios episcopos provincie duchatus Veneciarum a Grado videlicet usque ad caput aggeris comburi faciemus de consilio nostrorum consiliariorum vel maioris partis ipsorum.... Ego Marinus Maurocenus Dei gratia Dux manu mea subscripsi.
CAPITULARE SUPER PATARENIS ET USURARIIS (1256).
(Dal Registro intitulato, Capitolari di più Magistrati riformato nell’’ anno 1376. Miscellanea Codici, No. 133, p. 121.)
Item juro quod amodo usque ad unum annum et per totum ipsum annum simul cum meis vel cum altero eorum studiosus ero bona fide sine fraude ad inquirendum et inveniendum patarenos hereticos et suspectos de heresi tam venetos quam forinsecos in civitate Rivoalti et si quem talem vel tales invenero secretum aput me habebo et quam cito potero bona fide sine fraude denunciabo domino Duci et consiliariis ejus vel aliis quibus per dominum ducem et suum consilium fuerint hoc commissum. Hec autem omnia observabo bona fide sine fraude remote odio vel amore prece vel precio, et servitium inde non tollam nec faciam tolli. Item attendam et observabo ea que continentur in capituiari maioris consilii.—Si autem secundo in eodem crimine quis fuerit depreensus penam predictam incurrat et bannizetur et expellatur de veneciis si forinsecus fuerit venetus autem quociens inventus fuerit penam incurrat predictam excepto quod de veneciis non bannizetur nec expellatur. Post anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto (1256) indictione XIIII. mense februarii fuit hoc additum in presente capitulare.
END OF VOL. II.
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[357] Kaltner, op. cit. pp. 69-71.--I am rather inclined to believe that honest Daniel Specklin has drawn to some extent upon his own convictions for this list of errors. Among them he enumerates lay communion in both elements. As the cup at this time had not been withdrawn from the laity, its administration would not have been characterized as a heresy.
[358] Tocco, L’Heresia nel Medio Evo, p. 21.--D’Argentré, Collect. Judic. I. I. 127.--Cæsar. Heisterbac. v. 22.--Nich. Trivetti Chron. ann. 1215 (D’Achery Spicileg. III. 185.)--Rigord. de Gest. Phil. Aug. ann. 1210.--Guillel. Nangiac. ann. 1210.--Eymeric. Direct. Inquis. P. II. Q. vii.--Cf. Renan, Averroès et l’Averroïsme, 3d Ed. pp. 220-4.
[359] Cæsar. Heisterb. VI. 5.
[360] Rigordus de Gest. Phil. Aug. ann. 1210.--Chron. Canon Laudunens. ann. 1212.--Chron. de Mailros ann. 1210.--Chron. Turonens. ann. 1210.--Cæsar. Heisterb. V. 22.--Chron. Breve S. Dionys. ann. 1209.--Grandes Chroniques, IV. 139.--Guillel. Brito (Bouquet XVII. 82 sqq.).--D’Argentré, Coll. Judic. I. I. 128-33.--Harduin. Concil. VI. II. 1994.--Chron. Engelbusii (Leibnitz, S. Rer. Brunsv. II. 1113). William the goldsmith, under the title of Gulielmus Aurifex, retains his place in the Index Librorum Prohibitorum to the present day (Migne, Dictionnaire des Hérésies, II. 1056). Cf. Reusch, Der Index der verbotenen Bücher. I. 17.
[361] Steph. de Borbone (D’Argentré I. I. 88).--Potthast No. 7348.--Pelayo, Heterodoxos Españoles, I. 410,--Concil. Lateran. IV. c. 2. For the connection between the speculations of Erigena and those of Amauri see Poole’s “Illustrations of the History of Medieval Thought,” London, 1884, p. 77.
[362] Anon. Passaviens. c. 6 (Mag. Bib. Pat. XIII. 300-2).--Kaltner, pp. 64-5.--Haupt, Zeitschrift für Kirchengeschichte, 1885, p. 507.
[363] Kaltner, pp. 90-5.--Hartzheim Concil. German. III. 515-16.--Potthast No. 7260.--Chron. Mont. Sereni ann. 1222 (Menken. Scriptt. Rer. Germ. II. 265).--Chron. Sanpetrin. Erfurt, ann. 1222 (Ib. III. 250).
[364] Conrad of Marburg was too shining a light not to be earnestly and persistently claimed by the Dominicans as an ornament of their Order. Their legend relates that he was miraculously drawn into it in 1220 by St. Dominic himself, who earnestly desired him as a colleague, and who promptly sent him to Germany with a commission as inquisitor (Monteiro, Historia da Sacra Inquisição, P. I. Liv. i. c. 48.--Jac. de Voragine Legend. Aur. fol. 90a, Ed. 1480.--Paramo, pp. 248-9), and Ripoll assumes it as a matter of course, though he failed to furnish us with the promised dissertation to prove it (Bull. Domin. I. 20, 52). See also Kaltner, pp. 76-82. The claim is based upon his inquisitorial activity, his voluntary poverty, and the title of prædicator, which he bore in virtue of a papal